
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                

                Č.j.: MZDR 17769/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  15. ČERVNA 2023  

 

 

Přístroj: ROBOTICKÝ CHIRURGICKÝ PŘÍSTROJ – NOVÁ KAPACITA  

Území (město/kraj): Olomouc / Olomoucký kraj 

Žadatel: Fakultní nemocnice Olomouc  
 

Adresa: Zdravotníků 247/8, 779 00 Olomouc  

 

Stanovisko komise:  ODLOŽENO 

(hlasování: 0 hlasů pro, 0 hlasů proti, 13 hlasů pro odložení)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Ve Fakultní nemocnici Olomouc bylo Robotické centrum založeno v roce 2009, 
je mezioborové a tvoří ho několik lékařských týmů, které provádějí mini-
invazivní roboticky asistované výkony se zaměřením na tumory prostaty, 
děložního čípku, ledvin, rekta a rektosigmatu. 
 
Nemocnice je v současné době vybavena jedním robotickým chirurgickým 
systémem IS 4000 da Vinci Xi, jenž byl instalován v roce 2018. 
 
Další robotický chirurgický systém by nemocnici umožnil rozšířit vzdělávací 
programy pro chirurgy a další zdravotnický personál. Nový robotický operační 
systém by umožnil provádět inovativní výzkum a testovat nové postupy, které 
by přispěly ke zlepšení péče o pacienty.     
 
Členové Komise konstatovali, že dosud není k dispozici odpovídající koncepce 
robotické chirurgie v ČR. Odborná společnost (SRCH ČLS JEP) dosud 
koncepci  využití (obory, výkony) a rozmístění „robotů“ nevypracovala.  
 
Komise proto konečné rozhodnutí odložila a v průběhu léta členové Komise 
stanoví pravidla pro umístění prvních a druhých robotů. Žádost bude následně 
projednána.  
 


		2023-07-31T18:10:05+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




